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Nr. 

Ren
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regjistrimit të 

kërkesës 

Objekti Data e 

kthimit të 

përgjigjes 
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i  kërkesës 
Tarifa 

 

01   

14.01.2019 

Autoriteti i Konkurrencës  a ka autorizuar apo jo blerjen nga ana e Spitalit Amerikan të Spitalit  Hygeja? 

Bashkimi i këtyre dy kompanive në fakt (tejkalon një xhiro vjetore prej 400 milion lekë në tregun e brendshëm, 

sipas Nenit 12 të Ligjit për mbrojtje të konkurrencës kërkon një autorizimin nga Autoriteti i Konkurrencës. 

 Nëse blerja është autorizuar, mund të na vini në dispozicion  raportin e autorizimit? 

Vendimi 552 i datës 4 Tetor 2018 hap procedurë për hetim të përgjithshëm në shërbimin spitalor. Duam të 

dimë. Kush është objekti i hetimit? A përfshin kjo procedurë hetimi shitjen e spitalit Hygea tek Spitali 

Amerikan? 

 

  

21.01.2019 
  

Realizuar 

 

 

 

 

 

  

Nuk ka 

02   

14.01.2019 

Autoriteti Konkurrencës ka marrë vendimin me nr. 575, “Për hapjen e procedurës së hetimit paraprak ndaj 

ndërmarrjes “Bankers Petroleum Albania” LTD në tregun e prodhimit dhe tregtimit të naftës bruto,” dhe me 

datë 20.12.2018, Vendimin me nr.578 “Për marrjen e masave të përkohshme në tregun e prodhimit dhe 

tregtimit të naftës bruto ndaj ndërmarrjes “Bankers Petroleum Albania LTD.” 

Pse nuk janë publikuar këto vendime në zbatim në nenit të nenit 47, të ligjit ‘Për mbrojtjen e konkurrencës” ?  

 

  

21.01.2019 
 

Realizuar 

 

Nuk ka 



03   

05.02.2019 

Kërkohet informacion në lidhje me hetimin që kemi nisur për disa banka, konkretisht për Banken Raiffeisen, 

Banka Kombëtare tregtare, banka Credins dhe banka Intesa SanPaolo. 

Përse është ndërmarrë ky hetim? Sa kohë pritet të zgjasë? 

Në muajin nëntor 2018 është gjobitur Tregun Agro Ushqimor me 400 mije euro, për shkak të shkeljes së 

rëndë të konkurrencës nga ana e saj. Ndërkohë që Gjykata Administrative e pezulloi këtë vendim? Cila ishte 

arsyeja? A është apeluar ky vendim: nëse po çfarë keni kërkuar? Kërkohet edhe animimi i paraqitur në 

gjykatë. 

 

  
 

 12.02.2019 Realizuar Nuk ka 

04  18.02.2019  Kerkohet informacion ne lidhje me përfitimin te 100 përqind te kontrollit nga Amerikan Hospital Tirane, ne 

cilësinë e blerësit mbi Hygeia Hospital Tirane ne cilësinë e shitësit. 

 25.02.2019 Realizuar Nuk ka 

05   

27.03.2019 

   Kërkohen  vendimet e marra nga Komisioni i Konkurrencës përgjatë muajit Mars 2019   

27.03.20

19 

Realizuar Nuk ka 

06  07.06.2019  Kërkohet informacion në lidhje me një ankesë të depozituar pranë AK-së  

21.06.20

19 

Realizuar Nuk ka 

07  04.07.2019  Kërkesë për informacion në lidhje me një ankesë (kërkesa me nr.428 Prot, datë 04.07.2019) 

 

 

08.07.20

19 

 

Realizuar Nuk ka 

08  06.09.2019  Kërkesë për Informacion në lidhje me një ankesë depozituar pranë AK.  

 

 

12.09.20

19 

Realizuar Nuk ka 



09 18.11.2019 Kërkesë për informacion lidhur me vlerësime që Autoriteti I Konkurrencës mund të këtë kryer i iniciuar nga 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  

22.11.20

19 

 

Realizuar Nuk ka 

10      

11  o     

12      

13      

 


